2

0. АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
0.
0. ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.12.2022                                                                                                № 1212

[bookmark: _GoBack]Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории города Покачи, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории города Покачи

В соответствии с частью 15 статьи 16.1. Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.12.2019 №89-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», пунктом 16 части 1 статьи 6.1 Устава города Покачи:
1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории города Покачи:
1) детские, спортивные площадки;
2) территории парков, скверов, места массового отдыха;
3) территории детских, образовательных учреждений;
4) территории спортивных объектов;
5) территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
6) места, предназначенные для выгула домашних животных;
7) территории объектов здравоохранения;
8) территории учреждений социальной сферы.
2. Назначить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных на территории города Покачи, руководителя специализированной организации оказывающей услуги по муниципальному контракту (договору), заключенному на выполнение услуг  по проведению мероприятий по обращению с животными без владельцев.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Вафина Н.Ш.

Глава города Покачи							            В.Л. Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf